
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BRUZOLO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

             
            Copia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 193 
del 27/06/2024 

 

 
 
OGGETTO: ASSISTENZA MENSA ALUNNO DISABILE RESIDENTE A BRUZOLO E 

FREQUENTANTE PLESSO SCOLASTICO DI SAN DIDERO – IMPEGNO 
LIQUIDAZIONE PER IL PERIODO GENNAIO – GIUGNO 2024 
 
 

 
 

 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 22.06.2023 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n.  193 del 27.06.2024  

 
OGGETTO: ASSISTENZA MENSA ALUNNO DISABILE RESIDENTE A BRUZOLO E 
FREQUENTANTE PLESSO SCOLASTICO DI SAN DIDERO – IMPEGNO 
LIQUIDAZIONE PER IL PERIODO GENNAIO – GIUGNO 2024 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
finanziario 2024/2026;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 28 dicembre 2023 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 29 aprile 2024, 1° variazione del 
Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 22.06.2023 con il quale il Sindaco ha 
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa la dipendente ANGILLETTA Tiziana; 
 
VISTE le seguenti fonti normative: 
- Legge 5 febbraio 1992 n. 104 ad oggetto “legge quadro per l’assistenza, l’integrazione 
sociale ed i diritti delle persone handicappate”; 
- Legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la 
libera scelta educativa”; in particolare, l’art. 15 (Interventi per l’integrazione scolastica 
degli alunni disabili o con esigenze educative speciali) 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14.09.2023 con la quale il 
Comune di Bruzolo procedeva all’affidamento del servizio di assistenza specialistica per 
minori disabili al Consorzio Socio Assistenziale Valle di Susa – Sangone con sede in 
Piazza S. Francesco n. 4 – Susa, per l’anno scolastico 2023/2024; 
 
CONSIDERATO che il plesso scolastico di San Didero ha un’articolazione tempo scuola 
su quattro rientri pomeridiani attraverso un POF concordato tra il Comune di San Didero 
e l’Istituto Comprensivo di Sant’Antonino di Susa, non è scuola a tempo pieno e pertanto 
non rientra nella rendicontazione di cui alla Deliberazione 59 del 14.09.2023; 
 
CONSIDERATO pertanto che è necessario prevedere un’assistenza scolastica aggiuntiva 
per alunno disabile residente a Bruzolo e frequentante la scuola primaria di San Didero;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la determinazione del Comune di San Didero n. 68 del 21/09/2023 dalla quale 
risulta che il servizio di assistenza mensa scolastica è stato affidato all’Associazione Socio-
Culturale Antares Onlus e che è necessario ampliare il servizio di assistenza alla mensa 
che viene svolto giornalmente per quattro rientri settimanali dalle ore 12:05 alle ore 13:35 
per l’importo orario di euro 13,00 (esente IVA);  

 
VISTA la nota del 20.09.2023 con la quale il Con.i.Sa confermava la necessità di supporto 
individualizzato durante l’orario della mensa per l’alunno in questione, attualmente in 
carico al Servizio sociale; 
 

VISTA la Deliberazione Giunta Comunale n. 66 del 17.10.2023  con la quale la Giunta 
Comunale, ritenuto, in attesa di definire e trovare una soluzione condivisa tra le parti per 
la gestione definitiva della problematica, di prevedere una compartecipazione economica 
da parte del Comune di Bruzolo per l’assistenza scolastica durante la mensa in attesa di 
definire una soluzione, e pertanto deliberava di  contribuire al servizio di assistenza 
scolastica durante la mensa per alunno disabile residente a Bruzolo e frequentante la 
Scuola Primaria di San Didero fino a dicembre 2023, in attesa di definire una soluzione 
definitiva;  

 

VISTA la Deliberazione Giunta Comunale n. 95 del 28.12.2023 con la quale la Giunta 
Comunale deliberava di contribuire al servizio di assistenza scolastica durante la mensa 
per alunno disabile residente a Bruzolo e frequentante la Scuola Primaria di San Didero 
anche da gennaio a giugno 2024 e dava atto che le spese sarebbero state liquidate a 
ricezione della rendicontazione da parte del Comune di San Didero; 

 
VISTA la nota del Comune di San Didero prot. n. 1609 del 27.06.2024, pervenuta al 
protocollo al n. 2358 del 27.06.2024 con la quale si rendiconta la presenza presso mensa 
scolastica dell’alunno per il periodo gennaio - giugno 2024 per n.53 giorni;  
 
RITENUTO  quindi di dover impegnare e liquidare al Comune di San Didero euro 
1.033,50 (n. 53 giorni per n. 1,5 ore al giorno per un importo orario di euro 13,00 (esente 
IVA);  
 
VISTI gli artt.151 comma 4, 183 commi 1,8 e 9 del T.U. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  

 
DETERMINA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;  

 
2. Di impegnare sul bilancio di previsione 2023/2025, la somma di € 1.033,50   per 

coprire il periodo da gennaio a giugno 2024 da imputare sul cap 1421/99 “Spese 
per interventi a favore dei minori in ambito scolastico” del Bilancio di previsione 
finanziario – triennio 2024/2026; 

 
3. Di liquidare a favore del Comune di San Didero la somma di € 1.033,50 (esente 

iva) per coprire il periodo da gennaio a giugno 2024 da imputare sul cap 1421/99 
“Spese per interventi a favore dei minori in ambito scolastico”, bilancio di previsione 
2024/2026; 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da 
parte del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

 
 

 
 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 147, comma 1, D.Lgs. 

267/2000). 

 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 225 04061 1920 1421 99 U.1.04.01.02
.003 

1.033,50 

 

 

Bruzolo, lì 28/06/2024 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to: CANE ALBERTO) 

____________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene affissa all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 25/07/2024            al 09/08/2024         . 
 
Reg. Publ n.  

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CANE Dott. Alberto 
___________________________ 

 
Copia confome all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Bruzolo,  
25/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CANE Dott. Alberto 

 


